- 1 -

重庆市教育考试院文件

渝教考发〔2021〕87 号

重庆市教育考试院
关于 2021 年 12 月办理高等教育自学考试

毕业证书工作的通知

各主考学校：

现将2021年12月高等教育自学考试毕业证书办理工作有关事

宜通知如下。

一、考生申报

（一）时间：11 月 29 日 9：00—12 月 12 日 15：00。

（二）方式：考生持本人有效身份证到主考学校自考办提交毕

业申请，或在高等教育自学考试重庆市信息管理系统提交毕业申请

（可从我院网站 www.cqksy.cn 进入，下同），除必须到现场申报的情

况以外，考生尽量选择在网上申报。

（三）考生提交毕业申请，按以下步骤进行：

- 2 -

1.选择毕业专业及初审主考学校。

2.填写有效联系方式。

3.提交参加自学考试期间自我鉴定。

4.提交身份证正反面图片。

5.申请本科毕业的考生，提交本人专科及以上毕业证书编号。

此证书编号未通过学信网认证的，需提交本人专科及以上毕业证书

图片及学信网可查的学历电子注册备案表图片。

经主考学校初审合格后，考生方可交纳毕业审定费，交费标准

按《渝价〔2002〕408 号》执行。考生交费必须在申报截止时间前

完成，未完成交费的考生申报无效。

二、初审

（一）时间：11 月 29 日 9：00—12 月 12 日 15：00。

（二）责任主体：初审工作由主考学校负责。主要审核考生考

籍信息是否准确完整，审核考生所有合格课程（含实践性环节）、毕

业考核等是否符合申请毕业专业的课程设置与学分要求，考生自我

鉴定是否符合实际，考生提交的相关资料是否完整等。初审期间，

市教育考试院协助主考学校做好毕业申请办理过程中的各类问题及

相关数据处理。

（三）方式：初审工作与考生申报同期进行，对网上提交的申

请采用网上初审，到现场提交的申请现场受理。考生一经申报，主

考学校应尽快初审，对初审不合格的，应准确清楚注明驳回原因，

必要时与考生电话沟通。主考学校要配足与初审工作相适应的工作

人员，做到及时受理，准确处置。

- 3 -

三、集中会审

（一）时间：12 月 13 日—12 月 24 日。

（二）责任主体：集中会审工作由市教育考试院主责，各主考

学校与市教育考试院共同完成本校考生的毕业申请会审。集中会审

主要对考生考籍、专业计划、考试成绩、衔接课程、免考情况、前

置学历、考试笔迹一致性等进行审核。

（三）方式：集中会审采用现场方式进行。由市教育考试院搭

建集中会审工作场地，组建主考学校审查组、考籍更正审核组、前

置学历审查组、免试组、衔接课程审查组、笔迹审查组、系统组等

七个工作小组。集中会审具体工作要求及时间安排另文通知。

通过集中会审的考生，由市教育考试院向教育部申请电子注册。

未通过集中会审的考生，由主考学校通知考生，并说明原因，其所

交费用退回原交费账号。

四、毕业证书发放

市教育考试院负责打印制作毕业证书、毕业生登记表、毕业生

花名册及发放签领表。主考学校应安排专职工作人员负责毕业证书、

毕业生登记表的发放工作。主考学校应结合实际情况自行确定发放

方式，确保证书发放及时准确无误，毕业生花名册及发放签领表须

归档妥善保存。

                      重庆市教育考试院

                       2021 年 11 月 9 日

- 4 -

  重庆市教育考试院办公室                 2021 年 11 月 9 日印发